
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про затвердження тематики 
прикладних наукових досліджень
на 2024 рік

Відповідно до пункту 6 Порядку формування тематики наукових 
досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, що 
фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 13, з метою 
виконання завдань, визначених підпунктом 25 пункту 4 Положення про 
Держкомтелерадіо, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 13.08.2014 № 341, в частині проведенням наукових досліджень у сфері 
засобів масової інформації та інформаційно-бібліографічної діяльності та 
враховуючи рішення Науково-технічної ради з питань видавничої справи при 
Держкомтелерадіо від 30.11.2023 
НАКАЗУЮ:

1. Здійснити коригування тематики прикладних наукових досліджень 
у сфері засобів масової інформації, книговидавничої справи та інформаційно-
бібліографічної діяльності Держкомтелерадіо на 2022-2024 роки, 
затвердженої наказом Держкомтелерадіо від 11.10.2021 № 468, затвердивши 
тематику прикладних наукових досліджень, що виконуватимуться ДНУ 
«Книжкова палата України імені Івана Федорова» та ДНУ «Енциклопедичне 
видавництво» у 2024 році за бюджетною програмою 3802020 «Наукова і 
науково-технічна діяльність у сфері засобів масової інформації, 
книговидавничої справи та інформаційно-бібліографічної діяльності» 
(додається). 

2.  В. о. директора Державної наукової установи «Книжкова палата 
України імені Івана Федорова» Сенченку М.І., в. о. директора Державної 
наукової установи «Енциклопедичне видавництво» Киридон А.М., 
забезпечити виконання прикладних наукових досліджень.



3. Фінансово-економічному управлінню (Мураховська А.А.) 
забезпечити фінансування прикладних наукових досліджень за бюджетною 
програмою 3802020 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері засобів 
масової інформації, книговидавничої справи та інформаційно-бібліографічної 
діяльності» у 2024 році. 

4. Управлінню з питань доступу до інформації та підтримки медіа           
(Климович В.С.) здійснювати контроль за станом виконання прикладних 
наукових досліджень.

5. Сектору консультацій з громадськістю та взаємодії зі ЗМІ             
(Божко С.М.) оприлюднити цей наказ на офіційному вебсайті 
Держкомтелерадіо.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Голови  Червака Б.О.

Голова 

підпис

Олег НАЛИВАЙКО


